<

^

^^\
E?!371TiJ'iü?0"J7^C^5C.J
KB^ÂÇÂ^ÇA

NIPG600013753

Tel. (+351) 27i 3°3 200 . Fax 273 iï5 40; . http://www. ipb. pt
Campus de Santa Apolõnia . 5300-253 BRAGANÇA . Portugal

Procedimento Concursal para Recrutamento de um trabalhador enquadrado na Carreira

Técnica Superior, em regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo certo,

para a Secção de Recursos Humanos

ATA N.° 4

-Ata da reunião do júri do concurso de recrutamento de um trabalhador da carreira Técnica

Superior, em regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo certo, aberto pelo

aviso n° 12328/2014, publicitado no n. ° 213 da 2. a Série do Diário da República, de 4 de

novembro. --------------------------------------

-- Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, pelas 15:00 horas,

reuniu o júri do concurso em epígrafe, estando presentes os seguintes membros: Elisabete

Vicente Viegas Morgadinho Madeira Camelo, Administradora; Dina da Conceição Jerónimo

Rodrigues Macias - Pró-Presidente dosServiços Académicos, e Rute Isabel Esteves Ferreira

Couto Fernandes, Docente do Departamento de Ciências Empresariais e Jurídicas da Escola

Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela.-

-- A reunião teve por finalidade a operacionalização da classificação da Entrevista

Profissional de Seleção (EPS) e a elaboração da lista de ordenação final dos candidatos que

completaram o procedimento, com aprovação em todos os métodos de seleção. -------

-- Compareceram à realização da EPS os candidatos:

. Aida Sofia Ribeiro da Silva

o Ana Marisa Monteiro de Moura Pinto

. Bruno Ferreira Vicente

c Carla Sofia Gomes Pires

. Carlos Sérgio Madureira Rodrigues

. Cinderçla Filipa Ferreira Afonso

. Débora Amparo Pinheiro Pereira

. João Filipe de Oliveira e Silva

. João Gonçalo Moreira Oliveira

. Juliana Correia Germano

. Maria do Céu Gonçalves Martins

. Patrícia Joana Martins Canteiro

. Rosa Maria Vieira de Freitas

l

..... /..-

;.<?§"«'3TÜTQ roiiïS^^^ü
35

NIPC 600 013 758

Tel. (+351) 273 303 200 . Fax 173 325 405 . http://www. ipb. pt
Campus de Santa Apolónia . 5300-253 BRAGANÇA . Portugal

. '/
/.

c' .

. Sofia Alexandra Reino Freire

o Sônia Cristina Pereira M. dos Santos

* Susana Martins Teixeira

..- porcada EPS o júri elaborou uma ficha individual (anexo l), contendo o resumo dos temas

abordados, os parâmetros de avaliação e a classificação obtida, suportada no guião de
entrevista aprovado na ata n°3. -----------------------------

- O júri deliberou, por unanimidade, propor a exclusão dos candidatos a seguir referidos, que
não compareceram â EPS, pelo facto dessa situação equivaler .a uma desistência do
procedimento concursal:

^> Ana Lulsa Jorge Rodrigues

. Ana Raquel Grincho Afonso Delgado

. Ana Rita Franco da Silva Cameiro

. Ana Sofia Ferreira Pinho

. AndréCoelho Dias

. Cláudia Isabel Rocha de Sousa Babo

. Cláudio Rogério Barras Meirinho

» Cristina Maria Neves Pereira Salgado

. Cristina Paula Otero M. Moreira

. Daniela Esteves

. Horácio André Dias de Sousa

* LUÍS Filipe Teixeira Meireles

o Mara Sofia Almeida Dias

. Mauro Xavier Cristão Gabriel

. Nídia Marília G. Rodrigues Martins

. Paulo Manuel Lopes Rodrigues

. Sara Nogueira Cruz

o Simone Gabriela Abrunhosa Olas

o Sônia Sofia Silva Santos

o Vera Cristiana Pires Falhas

° Viviana Lestre da Silva

.-..- Relativamente aos candidatos que realizaram a prova, o júri preencheu o campo "EPS" da

grelha de valoração constante do anexo II que faz parte integrante desta ata. --------

-. Mais deliberou o júri, por unanimidade, efetuar a ordenação final dos candidatos, que

completaram o procedimento, com aprovação em todos os métodos de seleçâo, em resultado

2

.../....

. f"-.» 1.^8STra''U'^?OliT:JCM]CT

NIPC éOO 013 758

Tel. (+351) 273 303 zoo . Fax 273 325 405 . http://www. ipb. pt
Campus de Santa Apolónla . 5300-253 BRAGANÇA . Portugal

da média aritmética ponderada das classificações quantitativas obtidas em cada método de
seleçâo, tendo preenchido o campo "CF" da grelha de valoraçâo constante do anexo III que faz
parte integrante desta ata. ------------------------------

-- O júri deliberou ainda, por unanimidade, notificar por e-mail, com recibo de entrega da
notificação, os candidatos constantes da lista unitária de ordenação final, bem como os
candidatos com proposta de exclusão por não terem comparecido à realização da EPS, para
osefeitos referidos no n°6 do artigo 31° da Portaria n°83-A/2009, de 22 de janeiro, republicada

pela Portaria n°145-A/2011, de 6 de abril, devendo as pronúncias a apresentar pêlos
candidatos, ser efetuadas obrigatoriamente no formulário tipo, denominado "Participação de
Interessados", disponível no portal do IPB, no endereço http://portal. ipb.pt, na área "Para a
Comunidade - Recrutamento - Documentos - Outros - Documentos - "Participação de

Interessados"".

-- Finalmente e, por unanimidade, o júri deliberou que caso não sejam apresentadas
pronúncias por parte dos candidatos, a lista unitária de ordenação final é considerada definitiva.

Nada mais havendo a tratar, às 18:00 horas foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata que vai ser assinada portados os membros do júri. -

O Presidente do Júri,

t : - .,. -. '- . f

O Vogal efetivo, OVogalefetivo

^Í^l<í^Q^Q^S^^^G\

..... f.-..

-^-.

,.. ^\
[^i^nn.^v^^^

;'.. *^Af?;A~'*'-ili
s, y.(4íi'-"yï:'-^>»ï

NIPC600013758

Tel. (+351) 273 303 íoo . Fax 273 325 405 . http://www. lpb. pt
Campus de Santa Apolúnia' 5300-253 BRAGANÇA . Portugal

Anexo II da Ata n° 4 - Lista de ordenação final dos candidatos aprovados

Procedimento Concursal paraRecrutamento de um trabalhador enquadrado na Carreira
Técnica Superior, em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado

Aviso n. » 12328/2014, publicitado no n.e 213 da 2a Série do Diário da República, de 4 de novembro- Área de
Recursos Humanos

Nome

Aida Sofia Ribeiro da Silva

E PS

13,33
|Ana Luisa Jorge R.odrigues _àL
Ana Marisa Monteiro de Moura Pinto 16, 00

iAna Raquel Grincho Afonso Delgado _aL
'Ana Rita Franco da Silva Carneiro .. aL
Ana Sofia Ferreira Pinho a)
André Coelho Dias a)
Bruno Ferreira Vicente 16,00
Carla Sofia Gomes Pires 18,67
Carlos Sérgio Madureira Rodrigues 18,67
Cinderela Filipa Ferreira Afonso 12^00
Cláudia Isabel Rocha de Sousa Babo
Cláudio Rogério Barres Meirinho _âL
Cristina Maria Neves Pereira Salgado
Cristina Paula Otero M. Moreira
Danieta Esteves JQ_
Débora Amparo Pinheiro Pereira 13^33
Horácio André Dias de Sousa ^L
jJoão Filipe de Oliveira e Silva 18,67
[João Gonçalo Moreira Oliveira 14, 67
[Juliana Correia Germano 16, 00
LUÍS Filipe Teixeira Meireles -§L
Mara Sofia Almeida Dias -EL
Maria do Céu Gonçalves Martins 16, 00
Mauro Xavier Cristão Gabriel ^L
Nídiã Marília G. Rodrigues Martins
Patrícia Joana Martins Canteiro 17, 33
Paulo Manuel Lopes Rodrigues
Rosa Maria Vieira de Freitas 17, 33
Sara Nogueira Cruz ^L
SimoneGabriela Abrunhosa Olas
Sofia Alexandra Reino Freire 14,67
Sônia Cristina Pereira M. dos Santos 16, 00
Sônia Sofia Silva Santos -âL
Susana Martins Teixeira 16, 00
Vera Cristiana Pires Falhas
Viviana Lestre da Silva

Fase de Apreciação das candidaturas

Motivo da exclusão:

Observações:

a) Não compareceu à entrevista

a)

...../..... Legenda:
EPS - Entrevista ProfisSÍGnal de Selecao

"<.

.

-'-r. -\
:;3S'.T. 'ü'.t) ̂ '. ^^*. ';.^;
£^ ';n^yM^

NIPC600013758

Tel. (+351) 273 j03 200 . Fax 273 325 405 > http://www.lpb. pt
Campus de Sano Apoloniâ . 5300-253 BRAGANÇA . Portugal

Anexo III da Ata n° 4 . Lista de ordenação final dos candidatos aprovados

Procedimento Concursal para Recrutamento de um trabalhador enquadrado na Carreira
Técnica Superior, em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado

Aviso n. ° 12328/2014, publicitado no n. s 213 da 2S Série do Diário da República, de 4 tíe novembro- Área
de Recursos Humanos

Nome

Rosa Maria Vieira de Freitas l/, t>U

E PS

1 17, 33-
CF

l/,4ü
Carla Sofia Gomes Pires 16,75 18,67 17,33
João Filipe de Oliveira e Silva 16, 25 18, 67 16, 98
Aida Sofia Ribeiro da Silva 17, 50 13, 33 16, 25
Carlos Sérgio Madureira Rodrigues isToõ 18,67 T6, 10
Juliana Correia Germano Í5775 ^6, 00" 15, 83
Maria do Céu Gonçalves Martins 15, 00 16,00 15, 30
Sônia Cristina Pereira M. dos Santos 15,00 16,00 15, 30
Susana Martins Teixeira 15, 00 16, 00 15, 30
Patrícia Joana Martins Canteiro 14, 00 17, 33 15,00
Bruno Ferreira Vicente 14, 50 16, 00 14, 95
Sofia Alexandra Reino Freire 15, 00 14, 67 14, 90
Débora Amparo Pinheiro Pereira 15, 00 13, 33 14, 50
João Gonçalo Moreira Oliveira 14,25 14, 67 14, 38
Cinderela Filipa Ferreira Afonso 15, 25 12, 00 14,28
Ana Mansa Monteiro de Moura Pinto 12, 50|

. 3C 3U: OLJ^if

Legenda:
AC - Avaliação Curricular
EPS - Entrevista Profissional de Seleçao
CF - Classificação Final

16, 00
XULAT i niial

13, 55-

.../.. ^-.